

**EUSKO JAURLARITZA**



**GOBIERNO VASCO**

EKONOMIA ETA  
OGASUN SAILA  
Kontrol Ekonomikoko Bulegoa

DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA  
Y HACIENDA  
Oficina de Control Económico

## **Aurrekontu – Egoeraren Txostena**

# **PARTIDEN ARABERAKO ZEHAZTAPENA**

**ABENDUA 2011**



**VII - OSALAN-LANEKO SEGURTASUN OSASUNERAKO EUSKAL ERAK.**

**AURREKONTUEN EGOERA: GASTUAK**

**VII- 1.105**

GASTU-AURREKONTUAREN EGOERA - AURREKONTU ARRUNTA: 110 - 11-12-31N

VII- 1.105

SEKZIOA : 48 OSALAN-LANEKO SEGURT. ETA OSASUN. EUSKAL ERAK.

VII- 1.105

**AURREKONTUEN EGOERA: SARRERAK**

**VII- 1.117**

SARRERA-AURREKONTUAREN EGOERA - AURREKONTU ARRUNTA: 110 - 11-12-31N

VII- 1.117

SEKZIOA : 48 OSALAN-LANEKO SEGURT. ETA OSASUN. EUSKAL ERAK.

VII- 1.117



OSALAN-LANEKO SEGURTASUN OSASUNERAKO EUSKAL ERAK.

\*\*\*\*\*

ENPLEGU ETA GIZARTE GAIAK

GASTU-AURREKONTUAREN EGOERA - AURREKONTU ARRUNTA: 110 - 11-12-31N  
PARTIDAREN ARABERAKO XEHETASUNAK

SEKZIOA : 48 OSALAN-LANEKO SEGURT. ETA OSASUN. EUSKAL ERAK.



AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
<b>1. KAPITULUA: LANGILE-GASTUAK</b>	<b>9.868.714</b>	<b>9.868.714</b>	<b>9.604.309</b>	<b>9.286.461</b>	<b>9.286.461</b>
<b>10. ARTIKULUA: GOI-KARGUAK</b>	<b>68.845</b>	<b>68.845</b>	<b>68.839</b>	<b>68.839</b>	<b>68.839</b>
<b>100. KONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK</b>	<b>68.845</b>	<b>68.845</b>	<b>68.839</b>	<b>68.839</b>	<b>68.839</b>
<b>100.00. AZPIKONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK</b>	<b>68.845</b>	<b>68.845</b>	<b>68.839</b>	<b>68.839</b>	<b>68.839</b>
001 GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	68.845	68.845	68.839	68.839	68.839
<b>12. ARTIKULUA: FUNTZIONARIOAK</b>	<b>7.639.665</b>	<b>7.630.895</b>	<b>7.427.457</b>	<b>7.158.204</b>	<b>7.158.204</b>
<b>120. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK</b>	<b>7.639.665</b>	<b>7.550.895</b>	<b>7.369.926</b>	<b>7.100.673</b>	<b>7.100.673</b>
<b>120.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK</b>	<b>7.639.665</b>	<b>7.550.895</b>	<b>7.369.926</b>	<b>7.100.673</b>	<b>7.100.673</b>
001 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	1.399.675	1.399.675	1.444.635	1.384.919	1.384.919
002 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	2.066.852	2.058.082	1.988.786	1.866.791	1.866.791
003 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	2.974.655	2.894.655	2.685.755	2.598.213	2.598.213
004 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	1.198.483	1.198.483	1.250.750	1.250.750	1.250.750
<b>122. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK</b>		<b>80.000</b>	<b>57.531</b>	<b>57.531</b>	<b>57.531</b>
<b>122.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK</b>		<b>80.000</b>	<b>57.531</b>	<b>57.531</b>	<b>57.531</b>
001 ALDI BATERAKO FUNTZIONARIO ORDEZKARIAK			4.978	4.978	4.978
002 ORDEZKO BITARTEKO FUNTZIONARIOAK		80.000	41.496	41.496	41.496
003 ORDEZKO BITARTEKO FUNTZIONARIOAK			11.057	11.057	11.057
<b>13. ARTIKULUA: LAN-LEGEPEKOAK</b>	<b>196.167</b>	<b>196.167</b>	<b>186.718</b>	<b>179.990</b>	<b>179.990</b>
<b>130. KONTZEPTUA: LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK</b>	<b>196.167</b>	<b>196.167</b>	<b>186.718</b>	<b>179.990</b>	<b>179.990</b>
<b>130.00. AZPIKONTZEPTUA: LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK</b>	<b>196.167</b>	<b>196.167</b>	<b>186.718</b>	<b>179.990</b>	<b>179.990</b>
001 LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK	196.167	196.167	186.718	179.990	179.990
<b>16. ARTIKULUA: KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTUAK</b>	<b>1.964.037</b>	<b>1.972.807</b>	<b>1.921.295</b>	<b>1.879.428</b>	<b>1.879.428</b>
<b>160. KONTZEPTUA: ENPLEGATZAILEARI DAGOZKION GIZARTE-KOTIZAZIOAK</b>	<b>1.781.967</b>	<b>1.781.967</b>	<b>1.750.676</b>	<b>1.709.922</b>	<b>1.709.922</b>
<b>160.00. AZPIKONTZEPTUA: ENPLEGATZAILEARI DAGOZKION GIZARTE-KOTIZAZIOAK</b>	<b>1.781.967</b>	<b>1.781.967</b>	<b>1.750.676</b>	<b>1.709.922</b>	<b>1.709.922</b>
001 ENPLEGATZAILEARI DAGOZKION GIZARTE-KOTIZAZIOAK	316.845	316.845	326.454	316.374	316.374
002 ENPLEGATZAILEARI DAGOZKION GIZARTE-KOTIZAZIOAK	463.381	463.381	438.774	426.031	426.031
003 ENPLEGATZAILEARI DAGOZKION GIZARTE-KOTIZAZIOAK	760.568	760.568	682.768	681.661	681.661
004 ENPLEGATZAILEARI DAGOZKION GIZARTE-KOTIZAZIOAK	241.173	241.173	269.148	269.148	269.148
005 GIZARTE KOTIZAZIOAK			11.505	1.322	1.322
006 GIZARTE SEGURANTZA KOTIZAZIOAK			11.901	11.900	11.900
007 GIZARTE SEGURANTZA KOTIZAZIOAK			10.127	3.487	3.487

ENPLEGU ETA GIZARTE GAIAK

GASTU-AURREKONTUAREN EGOERA - AURREKONTU ARRUNTA: 110 - 11-12-31N

PARTIDAREN ARABERAKO XEHETASUNAK

PROGRAMA: 3113

LANEKO SEGURTASUNA ETA OSASUNBIDEA

48 SEKZ. OSALAN-LANEKO SEGURT. ETA OSASUN. EUSKAL ERAK.

01 ZERB. ZUZENDARITZA NAGUSIA

( EUROAK )

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
<b>161. KONTZEPTUA: INDEMNIZAZIOA, GIZARTE-PRESTAZIOAK</b>	<b>143.570</b>	<b>152.340</b>	<b>149.133</b>	<b>148.020</b>	<b>148.020</b>
<b>161.01. AZPIKONTZEPTUA: INDEMNIZAZIOAK</b>	<b>25.000</b>	<b>33.770</b>	<b>33.770</b>	<b>33.770</b>	<b>33.770</b>
001 INDEMNIZAZIOAK	6.250	6.250			
002 INDEMNIZAZIOAK	6.250	15.020	33.770	33.770	33.770
003 INDEMNIZAZIOAK	12.500	12.500			
<b>161.11. AZPIKONTZEPTUA: PENTSIOETAKO SISTEMA OSAGARRIETARAKO EKARPENAK</b>	<b>118.570</b>	<b>118.570</b>	<b>115.363</b>	<b>114.251</b>	<b>114.251</b>
001 ITZARRI-EKARPENAK			20.530	19.417	19.417
002 ITZARRI-EKARPENAK			30.166	30.166	30.166
003 ITZARRI-EKARPENAK			42.546	42.546	42.546
004 ITZARRI-EKARPENAK			19.959	19.959	19.959
005 PENTSIOETAKO SISTEMA OSAGARRIETARAKO EKARPENAK.	118.570	118.570			
006 ITZARRI-EKARPENAK			2.162	2.162	2.162
<b>162. KONTZEPTUA: BESTELAKO GASTU SOZIALAK</b>	<b>38.500</b>	<b>38.500</b>	<b>21.485</b>	<b>21.485</b>	<b>21.485</b>
<b>162.01. AZPIKONTZEPTUA: LANGILERIAREN PRESTAKUNTZA ETA HOBEKUNTZA</b>	<b>36.000</b>	<b>36.000</b>	<b>16.493</b>	<b>16.493</b>	<b>16.493</b>
001 LANGILERIAREN PRESTAKUNTZA ETA HOBEKUNTZA	9.000	9.000	1.075	1.075	1.075
002 LANGILERIAREN PRESTAKUNTZA ETA HOBEKUNTZA	9.000	9.000	2.464	2.464	2.464
003 LANGILERIAREN PRESTAKUNTZA ETA HOBEKUNTZA	14.000	14.000	6.748	6.748	6.748
004 LANGILERIAREN PRESTAKUNTZA ETA HOBEKUNTZA	4.000	4.000	6.205	6.205	6.205
<b>162.11. AZPIKONTZEPTUA: GIZARTE EKINTZA</b>	<b>2.500</b>	<b>2.500</b>	<b>4.993</b>	<b>4.993</b>	<b>4.993</b>
001 GIZARTE EKINTZA	625	625			
002 GIZARTE EKINTZA	625	625	2.752	2.752	2.752
003 GIZARTE EKINTZA	625	625	584	584	584
004 GIZARTE EKINTZA	625	625	1.656	1.656	1.656
<b>2. KAPITULUA: FUNTZIONAMENDU-GASTUAK</b>	<b>4.444.129</b>	<b>4.435.516</b>	<b>4.408.778</b>	<b>4.404.825</b>	<b>3.889.306</b>
<b>21. ARTIKULUA: ALOKAIURUAK ETA KANONAK</b>	<b>35.000</b>	<b>35.000</b>			
<b>218. KONTZEPTUA: KANONAK</b>	<b>35.000</b>	<b>35.000</b>			
<b>218.00. AZPIKONTZEPTUA: KANONAK</b>	<b>35.000</b>	<b>35.000</b>			
001 KANONAK	35.000	35.000			
<b>22. ARTIKULUA: KONPONKETAK ETA ZAINKETAK</b>	<b>337.200</b>	<b>337.200</b>	<b>262.887</b>	<b>260.222</b>	<b>218.283</b>
<b>222. KONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK</b>	<b>175.000</b>	<b>175.000</b>	<b>83.157</b>	<b>83.157</b>	<b>83.157</b>
<b>222.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK</b>	<b>175.000</b>	<b>175.000</b>	<b>83.157</b>	<b>83.157</b>	<b>83.157</b>
001 ERAIKUNTZAK	35.000	35.000	672	672	672
002 ERAIKUNTZAK	20.000	20.000	5.363	5.363	5.363
003 ERAIKUNTZAK	40.000	40.000	74.290	74.290	74.290
004 ERAIKUNTZAK	80.000	80.000	2.832	2.832	2.832



AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
<b>223. KONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK, MAKINERIA ETA TRESNERIA</b>	<b>117.000</b>	<b>117.000</b>	<b>135.601</b>	<b>135.601</b>	<b>98.251</b>
<b>223.01. AZPIKONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK ETA BESTELAKO INSTALAZIOAK</b>	<b>70.000</b>	<b>70.000</b>	<b>79.755</b>	<b>79.755</b>	<b>49.189</b>
001 INSTALAZIO TEKNIKOAK ETA BESTELAKO INSTALAZIOAK	20.000	20.000	5.664	5.664	5.664
002 INSTALAZIO TEKNIKOAK ETA BESTELAKO INSTALAZIOAK	20.000	20.000	26.995	26.995	26.995
003 INSTALAZIO TEKNIKOAK ETA BESTELAKO INSTALAZIOAK	20.000	20.000	47.096	47.096	16.530
004 INSTALAZIO TEKNIKOAK ETA BESTELAKO INSTALAZIOAK	10.000	10.000			
<b>223.11. AZPIKONTZEPTUA: MAKINERIA</b>	<b>45.000</b>	<b>45.000</b>	<b>32.668</b>	<b>32.668</b>	<b>25.883</b>
001 MAKINERIA	5.000	5.000	8.365	8.365	8.365
002 MAKINERIA	5.000	5.000	314	314	314
003 MAKINERIA	10.000	10.000			
004 LABORATEGI-EKIPAMENDUEN MANTENTZEA.	20.000	20.000	20.012	20.012	15.009
005 LABORATEGI-EKIPAMENDUEN MANTENTZEA.	5.000	5.000	3.976	3.976	2.195
<b>223.21. AZPIKONTZEPTUA: TRESNERIA</b>	<b>2.000</b>	<b>2.000</b>	<b>23.179</b>	<b>23.179</b>	<b>23.179</b>
001 TRESNERIA	500	500	8.452	8.452	8.452
002 TRESNERIA	500	500	5.499	5.499	5.499
003 TRESNERIA	500	500	9.228	9.228	9.228
004 TRESNERIA	500	500			
<b>224. KONTZEPTUA: ALTZARIAK</b>	<b>7.000</b>	<b>7.000</b>	<b>3.856</b>	<b>3.856</b>	<b>3.856</b>
<b>224.00. AZPIKONTZEPTUA: ALTZARIAK</b>	<b>7.000</b>	<b>7.000</b>	<b>3.856</b>	<b>3.856</b>	<b>3.856</b>
001 ALTZARIAK	1.000	1.000			
002 ALTZARIAK	1.000	1.000			
003 ALTZARIAK	1.000	1.000	3.856	3.856	3.856
004 ALTZARIAK	4.000	4.000			
<b>225. KONTZEPTUA: INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK</b>	<b>30.000</b>	<b>30.000</b>	<b>37.613</b>	<b>34.949</b>	<b>30.360</b>
<b>225.00. AZPIKONTZEPTUA: INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK</b>	<b>30.000</b>	<b>30.000</b>	<b>37.613</b>	<b>34.949</b>	<b>30.360</b>
001 INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK	30.000	30.000	37.613	34.949	30.360
<b>226. KONTZEPTUA: GARRAIO-ELEMENTUAK</b>	<b>3.700</b>	<b>3.700</b>	<b>1.753</b>	<b>1.753</b>	<b>1.753</b>
<b>226.00. AZPIKONTZEPTUA: GARRAIO-ELEMENTUAK</b>	<b>3.700</b>	<b>3.700</b>	<b>1.753</b>	<b>1.753</b>	<b>1.753</b>
001 GARRAIO-ELEMENTUAK	1.000	1.000	43	43	43
002 GARRAIO-ELEMENTUAK	1.000	1.000	1.268	1.268	1.268
003 GARRAIO-ELEMENTUAK	1.000	1.000	443	443	443
004 GARRAIO-ELEMENTUAK	700	700			
<b>227. KONTZEPTUA: BESTELAKO IBILGETU MATERIALA</b>	<b>4.500</b>	<b>4.500</b>	<b>907</b>	<b>907</b>	<b>907</b>
<b>227.00. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO IBILGETU MATERIALA</b>	<b>4.500</b>	<b>4.500</b>	<b>907</b>	<b>907</b>	<b>907</b>
001 BESTELAKO IBILGETU MATERIALA	1.000	1.000	511	511	511
002 BESTELAKO IBILGETU MATERIALA	1.000	1.000			
003 BESTELAKO IBILGETU MATERIALA	1.000	1.000	396	396	396
004 BESTELAKO IBILGETU MATERIALA	1.500	1.500			

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
<b>23. ARTIKULUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK</b>	<b>4.071.929</b>	<b>4.063.316</b>	<b>4.145.691</b>	<b>4.144.403</b>	<b>3.670.823</b>
<b>231. KONTZEPTUA: EKITALDIKO IKERKETA ETA GARAPEN GASTUAK</b>	<b>627.000</b>	<b>627.000</b>	<b>62.742</b>	<b>62.742</b>	<b>54.866</b>
<b>231.00. AZPIKONTZEPTUA: EKITALDIKO IKERKETA ETA GARAPEN GASTUAK</b>	<b>627.000</b>	<b>627.000</b>	<b>62.742</b>	<b>62.742</b>	<b>54.866</b>
001 EKITALDIKO IKERKETA ETA GARAPEN EGITASMOAK. LAN OSASUNA.	100.000	100.000	18.000	18.000	18.000
002 EKITALDIKO IKERKETA ETA GARAPEN EGITASMOAK. LAN OSASUNA. (ERGONOMIA)	141.600	141.600			
003 IKASKETAK ETA IKERKETAK. LANEKO ARRISKUEN PREBENTZIOA ETA LAN ANTOLAKETA.	210.000	210.000			
004 BESTE IKASKETA ETA IKERKETAK. BERARIAZKO ARRISKUAK.	175.400	175.400	44.742	44.742	36.866
<b>232. KONTZEPTUA: PROFESIONAL INDEPENDIENTEEN ZERBITZUAK</b>	<b>120.000</b>	<b>120.000</b>	<b>14.160</b>	<b>14.160</b>	<b>14.160</b>
<b>232.01. AZPIKONTZEPTUA: PROFESIONAL INDEPENDIENTEEN ZERBITZUAK</b>	<b>120.000</b>	<b>120.000</b>	<b>14.160</b>	<b>14.160</b>	<b>14.160</b>
001 PROFESIONAL INDEPENDIENTEEN ZERBITZUAK	120.000	120.000	14.160	14.160	14.160
<b>233. KONTZEPTUA: GARRAIOA</b>	<b>12.000</b>	<b>12.000</b>	<b>2.511</b>	<b>2.511</b>	<b>2.511</b>
<b>233.00. AZPIKONTZEPTUA: GARRAIOA</b>	<b>12.000</b>	<b>12.000</b>	<b>2.511</b>	<b>2.511</b>	<b>2.511</b>
001 GARRAIOA	2.000	2.000			
002 GARRAIOA	2.000	2.000	716	716	716
003 GARRAIOA	2.000	2.000	1.795	1.795	1.795
004 GARRAIOA	6.000	6.000			
<b>236. KONTZEPTUA: KOMUNIK. INST., PUBLIZITAT. ETA HARREMAN PUBLIKOAK</b>	<b>460.400</b>	<b>460.400</b>	<b>1.021.304</b>	<b>1.021.304</b>	<b>1.021.304</b>
<b>236.01. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDE-KOMUNIKAZIOA, PUBLIZITATEA</b>	<b>430.400</b>	<b>430.400</b>	<b>963.762</b>	<b>963.762</b>	<b>963.762</b>
001 LANEKO ARRISKUEN PREBENTZIORAKO SUSTAPEN ETA KOMUNIKAZIO EKINTZAK EAE-AN	430.400	430.400	963.762	963.762	963.762
<b>236.11. AZPIKONTZEPTUA: PROTOKOLO ETA ORDEZKAPEN JARDUERAK</b>	<b>30.000</b>	<b>30.000</b>	<b>57.543</b>	<b>57.543</b>	<b>57.543</b>
001 PROTOKOLO ETA ORDEZKAPEN JARDUERAK	500	500	2.718	2.718	2.718
002 PROTOKOLO ETA ORDEZKAPEN JARDUERAK	500	500			
003 PROTOKOLO ETA ORDEZKAPEN JARDUERAK	5.000	5.000	300	300	300
004 PROTOKOLO ETA ORDEZKAPEN JARDUERAK	24.000	24.000	54.525	54.525	54.525
<b>237. KONTZEPTUA: HORNIDURAK</b>	<b>271.019</b>	<b>271.019</b>	<b>215.543</b>	<b>215.543</b>	<b>177.677</b>
<b>237.01. AZPIKONTZEPTUA: ENERGIA ELEKTRIKOA</b>	<b>108.719</b>	<b>108.719</b>	<b>89.739</b>	<b>89.739</b>	<b>75.155</b>
001 ENERGIA ELEKTRIKOA	24.000	24.000	18.997	18.997	18.997
002 ENERGIA ELEKTRIKOA	24.000	24.000	8.986	8.986	8.986
003 ENERGIA ELEKTRIKOA	60.719	60.719	61.757	61.757	47.173
<b>237.11. AZPIKONTZEPTUA: URA</b>	<b>7.500</b>	<b>7.500</b>	<b>8.823</b>	<b>8.823</b>	<b>6.267</b>
001 URA	2.000	2.000	1.412	1.412	1.412
002 URA	2.000	2.000	2.138	2.138	2.138
003 URA	3.500	3.500	5.273	5.273	2.717

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
<b><u>237.21. AZPIKONTZEPTUA: GASA</u></b>	<b>37.800</b>	<b>37.800</b>	<b>30.761</b>	<b>30.761</b>	<b>30.084</b>
001 GASA	13.000	13.000	21.908	21.908	21.908
002 GASA	10.000	10.000	6.878	6.878	6.878
003 GASA	14.800	14.800	1.975	1.975	1.298
<b><u>237.31. AZPIKONTZEPTUA: ERREGAIK</u></b>	<b>45.000</b>	<b>45.000</b>	<b>30.252</b>	<b>30.252</b>	<b>10.203</b>
001 ERREGAIK	3.000	3.000	22	22	22
002 ERREGAIK	3.000	3.000			
003 ERREGAIK	39.000	39.000	30.230	30.230	10.181
<b><u>237.41. AZPIKONTZEPTUA: JANTZIAK, UNIFORMEAK ETA LENTZERIA</u></b>	<b>2.000</b>	<b>2.000</b>	<b>1.744</b>	<b>1.744</b>	<b>1.744</b>
001 JANTZIAK, UNIFORMEAK ETA LENTZERIA	500	500	276	276	276
002 JANTZIAK, UNIFORMEAK ETA LENTZERIA	600	600	244	244	244
003 JANTZIAK, UNIFORMEAK ETA LENTZERIA	900	900	1.224	1.224	1.224
<b><u>237.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO HORNIDURAK</u></b>	<b>70.000</b>	<b>70.000</b>	<b>54.224</b>	<b>54.224</b>	<b>54.224</b>
001 BESTELAKO HORNIDURAK	5.000	5.000	2.939	2.939	2.939
002 BESTELAKO HORNIDURAK	5.000	5.000	7.290	7.290	7.290
003 BESTELAKO HORNIDURAK	5.000	5.000	43.470	43.470	43.470
004 BESTELAKO HORNIDURAK	55.000	55.000	525	525	525
<b><u>238. KONTZEPTUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK</u></b>	<b>2.581.510</b>	<b>2.572.897</b>	<b>2.829.430</b>	<b>2.828.142</b>	<b>2.400.305</b>
<b><u>238.01. AZPIKONTZEPTUA: BULEGOKO MATERIALA</u></b>	<b>65.000</b>	<b>65.000</b>	<b>62.303</b>	<b>62.303</b>	<b>61.843</b>
001 BULEGOKO MATERIALA	12.000	12.000	6.599	6.599	6.599
002 BULEGOKO MATERIALA	12.000	12.000	10.607	10.607	10.607
003 BULEGOKO MATERIALA	12.000	12.000	16.584	16.584	16.124
004 BULEGOKO MATERIALA	29.000	29.000	28.513	28.513	28.513
<b><u>238.02. AZPIKONTZEPTUA: PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK</u></b>	<b>25.000</b>	<b>25.000</b>	<b>37.592</b>	<b>37.592</b>	<b>37.592</b>
001 PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK	5.000	5.000	2.463	2.463	2.463
002 PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK	5.000	5.000	1.627	1.627	1.627
003 PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK	5.000	5.000	15.592	15.592	15.592
004 PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK	10.000	10.000	17.910	17.910	17.910
<b><u>238.11. AZPIKONTZEPTUA: GARBIKETA ETA HIGIENEA</u></b>	<b>317.000</b>	<b>317.000</b>	<b>296.874</b>	<b>296.531</b>	<b>259.820</b>
001 VITORIA-GASTEIZKO GARBIKETA ETA HIGIENEA.	88.000	88.000	71.826	71.826	59.855
002 GIPUZKOAKO GARBIKETA ETA HIGIENEA.	54.000	54.000			
003 C.T. BIZKAIA GARBIKETA			152.526	152.526	139.816
004 GIPUZKOAKO GARBIKETA ETA HIGIENEA.	19.000	19.000	72.522	72.179	60.149
005 BIZKAIKO GARBIKETA ETA HIGIENEA.	156.000	156.000			
<b><u>238.21. AZPIKONTZEPTUA: SEGURTASUNA</u></b>	<b>424.510</b>	<b>424.510</b>	<b>439.883</b>	<b>439.883</b>	<b>330.302</b>
001 VITORIA-GASTEIZKO SEGURANTZA.	136.000	136.000	144.277	144.277	120.464
002 GIPUZKOAKO SEGURANTZA.	136.000	136.000	147.223	147.223	123.410
003 BIZKAIKO SEGURANTZA.	152.510	152.510	148.384	148.384	86.429
<b><u>238.31. AZPIKONTZEPTUA: LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK</u></b>	<b>183.000</b>	<b>202.000</b>	<b>744.629</b>	<b>744.629</b>	<b>744.151</b>
001 LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	27.000	27.000	38.296	38.296	38.249
002 LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	54.000	73.000	53.771	53.771	53.449

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
003 LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	72.000	72.000	46.627	46.627	46.575
004 LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	30.000	30.000	605.935	605.935	605.879
<b>238.51. AZPIKONTZEPTUA: KOMUNIKAZIO TELEFONIKOAK, INFORMATIKOAK ETA TELEM.</b>	<b>25.000</b>	<b>25.000</b>	<b>6.029</b>	<b>5.085</b>	<b>4.925</b>
001 KOMUNIKAZIO TELEFONIKOAK, INFORMATIKOAK ETA TELEM.	2.500	2.500	48	48	48
002 KOMUNIKAZIO TELEFONIKOAK, INFORMATIKOAK ETA TELEM.	2.500	2.500	70	70	70
003 KOMUNIKAZIO TELEFONIKOAK, INFORMATIKOAK ETA TELEM.	2.500	2.500	787	787	787
004 KOMUNIKAZIO TELEFONIKOAK, INFORMATIKOAK ETA TELEM.	17.500	17.500	5.124	4.180	4.021
<b>238.55. AZPIKONTZEPTUA: POSTA-KOMUNIKAZIOAK</b>	<b>20.000</b>	<b>20.000</b>	<b>5.762</b>	<b>5.762</b>	<b>5.762</b>
001 POSTA-KOMUNIKAZIOAK	5.000	5.000	520	520	520
002 POSTA-KOMUNIKAZIOAK	5.000	5.000	892	892	892
003 POSTA-KOMUNIKAZIOAK	5.000	5.000	1.232	1.232	1.232
004 POSTA-KOMUNIKAZIOAK	5.000	5.000	3.118	3.118	3.118
<b>238.56. AZPIKONTZEPTUA: MEZULARITZA</b>	<b>9.000</b>	<b>9.000</b>	<b>12.146</b>	<b>12.146</b>	<b>12.146</b>
001 MEZULARITZA	1.000	1.000	1.141	1.141	1.141
002 MEZULARITZA	1.000	1.000	910	910	910
003 MEZULARITZA	1.000	1.000	860	860	860
004 MEZULARITZA	6.000	6.000	9.236	9.236	9.236
<b>238.61. AZPIKONTZEPTUA: APLIKAZIO INFORMATIKOEN MANTENIMENDUA ETA USTIAP.</b>	<b>255.000</b>	<b>255.000</b>	<b>318.115</b>	<b>318.115</b>	<b>291.947</b>
001 APLIKAZIO INFORMATIKOEN MANTENIMENDUA ETA USTIAPENA			1.317	1.317	1.317
002 APLIKAZIO INFORMATIKOEN MANTENIMENDUA ETA USTIAP.	255.000	255.000	316.798	316.798	290.630
<b>238.81. AZPIKONTZEPTUA: ARGITALPENAK ETA ARGITALPENEN BANAKETA</b>	<b>60.000</b>	<b>60.000</b>	<b>2.360</b>	<b>2.360</b>	<b>2.360</b>
001 ARGITALPENAK ETA ARGITALPENEN BANAKETA	60.000	60.000	2.360	2.360	2.360
<b>238.82. AZPIKONTZEPTUA: BILERAK, HITZALDIAK ETA IKASTAROAK</b>	<b>1.024.000</b>	<b>996.387</b>	<b>542.098</b>	<b>542.098</b>	<b>403.896</b>
001 BILERAK, HITZALDIAK ETA IKASTAROAK. ARABA LZ.	15.000	15.000			
002 BILERAK, HITZALDIAK ETA IKASTAROAK. GIPUZKOA LZ.	25.000	25.000	983	983	983
003 BILERAK, BILTZARRAK ETA IKASTAROAK. BIZKAIA LZ.	45.000	45.000	120	120	120
004 BILERAK, BILTZARRAK ETA IKASTAROAK.	60.000	60.000	58.845	58.845	58.845
005 PRESTAKUNTZA IBILTARIA.	524.000	496.387	241.853	241.853	103.651
006 PREBENTZIO IKASTAROAK.	100.000	100.000	92.197	92.197	92.197
007 PREBENTZIO-DELEGATUENTZAT IKASTAROAK	180.000	180.000	132.170	132.170	132.170
008 PREBENTZIOKO ORDEZKARIEN PRESTAKUNTZA IBILTARIA.	75.000	75.000	15.930	15.930	15.930
<b>238.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERBITZUAK</b>	<b>174.000</b>	<b>174.000</b>	<b>361.639</b>	<b>361.638</b>	<b>245.560</b>
001 BESTELAKO ZERBITZUAK	2.000	2.000	21.745	21.744	19.828
002 BESTELAKO ZERBITZUAK	2.000	2.000	7.729	7.729	7.729
003 BESTELAKO ZERBITZUAK	2.000	2.000	10.574	10.574	10.574
004 BESTELAKO ZERBITZUAK	68.000	68.000	207.429	207.429	207.429
005 INKESTA: LAN BALDINTZAK.	100.000	100.000			
006 UNE ARAU TEKNIKOEN LAGAPENA			114.162	114.162	

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
<b>28. ARTIKULUA: BESTELAKO GASTUAK</b>			200	200	200
<b>282. KONTZEPTUA: BESTE HAINBAT GASTU</b>			200	200	200
<b>282.01. AZPIKONTZEPTUA: JURIDIKOAK, AUZI-GASTUAK ETA EPAIENGATIKO KALTE-O.</b>			200	200	200
001 JURIDIKO ETA AUZI GASTUAK, SENTENTZI-ORDAINKETAK			200	200	200
<b>3. KAPITULUA: FINANTZA-GASTUAK</b>	225	225			
<b>38. ARTIKULUA: BESTELAKO FINANTZA-GASTUAK</b>	225	225			
<b>381. KONTZEPTUA: BERANDUTZE-INTERESAK</b>	225	225			
<b>381.00. AZPIKONTZEPTUA: BERANDUTZE-INTERESAK</b>	225	225			
001 BERANDUTZE-INTERESAK	225	225			
<b>4. KAPITULUA: GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK</b>	3.517.170	3.498.170	2.512.825	2.512.825	1.351.595
<b>42. ARTIKULUA: EUSKAL ALOR PUBLIKOKO ERAKUNDEEI</b>	60.000	60.000			
<b>422. KONTZEPTUA: EUSKAL ALOR PUBLIKOKO TOKI-ERAKUNDEEI</b>	60.000	60.000			
<b>422.01. AZPIKONTZEPTUA: UDALERRIEI</b>	60.000	60.000			
001 LANEKO ARRISKUEN PREBENTZIOAREN ARLOKO IKERKETA PROIEKTUETARAKO DIRULAGUNTZAK.	60.000	60.000			
<b>44. ARTIKULUA: ATZERRIRA EGINDAKOAK</b>	100.000	100.000	100.000	100.000	100.000
<b>441. KONTZEPTUA: ATZERRIKO ALOR PUBLIKOARI</b>	100.000	100.000	100.000	100.000	100.000
<b>441.01. AZPIKONTZEPTUA: EUROPAKO BATASUNARI</b>	100.000	100.000	100.000	100.000	100.000
001 LANEKO SEGURTASUN ETA OSASUNERAKO EUROPAR AGENTZIA.	100.000	100.000	100.000	100.000	100.000
<b>45. ARTIKULUA: ENPRESA, FAMILIA ETA BESTE ALOR ETA ERAK. BATZUEI</b>	3.357.170	3.338.170	2.412.825	2.412.825	1.251.595
<b>452. KONTZEPTUA: BESTELAKO ENPRESA PRIBATUEI</b>	1.057.000	1.057.000	1.051.450	1.051.450	162.863
<b>452.00. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ENPRESA PRIBATUEI</b>	1.057.000	1.057.000	1.051.450	1.051.450	162.863
001 ENPRESETAN LAN-ARRISKUEN KUDEAKETARAKO SISTEMAK EZARTZEKO LAGUNTZA.	792.000	400.000	400.000	400.000	
002 LANEKO ARRISKUEN PREBENTZIOAREN ARLOKO IKERKETA PROIEKTUETARAKO DIRULAGUNTZAK	265.000	657.000	651.450	651.450	162.863
<b>454. KONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO ERAKUNDEEI</b>	2.300.170	2.281.170	1.361.375	1.361.375	1.088.733
<b>454.01. AZPIKONTZEPTUA: FUNDAZIOEI</b>	30.000	30.000	30.000	30.000	30.000
001 SUA FUNDAZIOARI DIRULAGUNTZA.	30.000	30.000	30.000	30.000	30.000

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
<b><u>454.99. AZPIKONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO BESTE ERAK. BATZUEI</u></b>	<b>2.270.170</b>	<b>2.251.170</b>	<b>1.331.375</b>	<b>1.331.375</b>	<b>1.058.733</b>
001 ERAKUNDE SINDIKALEN FINANTZAZIOA, OSALANEN - LANEKO SEGURTASUN ETA OSASUNERAKO EUSKAL ERAKUNDEA KONTSEILU ETA BATZORDEETAN ORDEZKARITZA HANDIENA DAUKATENEN HAUTES-ORDEZKARITZAREN ARABERAKOA.	790.550	771.550	291.450	291.450	291.450
002 EAEN LEGEZ OSATUTAKO ENPRESA ELKARTEEN FINANTZAZIOA, OSALANEN KONTSEILU ETA BATZORDEETAN PARTE HARTZEAGATIK ORDEZKARITZA HANDIENEO ERAKUNDETZAT JOTZEN DIRENAK HAIN JUSTU, MARTXOAREN 24KO 1/1995 ERREGE DEKRETU LEGEGILEAREN 6. XEDAPEN GEHIGARRIAREN ARABERA.	557.750	557.750	557.750	557.750	557.750
003 EUSKADIKO KOOPERATIBENTZAKO DIRULAGUNTZA.	130.950	130.950	130.950	130.950	130.950
004 LANEKO ARRISKUEN PREBENTZIOAREN ALORREAN HEZIKETA ETA ZABALKUNDEA SUSTATZEKO DIRU-LAGUNTZAK ARAUTZEKO	270.000	270.000	181.024	181.024	
005 ITSASPREBEN ETA NEKAPREBENEN LANEKO ARRISKUEN PREBENTZIOAREN ARLOKO IKERKETA PROIEKTUETARAKO DIRULAGUNTZA.	300.000	300.000	157.165	157.165	78.583
006 LANEKO ARRISKUEN PREBENTZIOAREN ARLOKO MASTERRA EGITEKO EUSKAL HERRIKO UNIBERTSITATEAREKIN HITZARMENA.	13.920	13.920	13.035	13.035	
007 UNIBERTSITATEEKIN HITZARMENA LANEKO ARRISKUEN PREBENTZIOAREN ARLOKO MASTERRA EGITEKO.	7.000	7.000			
008 ELKARRIZKETA SOZIALAREN MAHAIA GARATZEKO HITZARMENAK	200.000	200.000			
<b>6. KAPITULUA: INBERTSIO ERREALAK</b>	<b>1.150.000</b>	<b>1.150.000</b>	<b>1.082.492</b>	<b>1.066.072</b>	<b>155.379</b>
<b>62. ARTIKULUA: BESTELAKO INBERTSIOAK</b>	<b>750.000</b>	<b>688.000</b>	<b>621.933</b>	<b>605.514</b>	<b>85.387</b>
<b>622. KONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK</b>	<b>400.000</b>	<b>338.000</b>	<b>534.631</b>	<b>518.211</b>	
<b>622.01. AZPIKONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK</b>	<b>400.000</b>	<b>338.000</b>			
001 ERAIKUNTZAK	50.000	50.000			
002 ERAIKUNTZAK	50.000	50.000			
003 ERAIKUNTZAK	200.000	200.000			
004 ERAIKUNTZAK	100.000	38.000			
<b>622.81. AZPIKONTZEPTUA: ARIBIDEKO ERAIKUNTZAK</b>			<b>534.631</b>	<b>518.211</b>	
001 Laneko Segurtasun eta Osasunerako Euskal Erakundearen teilatuan lanak			534.631	518.211	
<b>623. KONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK, MAKINAK, TRESNAK ETA BESTE</b>	<b>140.000</b>	<b>140.000</b>	<b>24.346</b>	<b>24.346</b>	<b>24.346</b>
<b>623.01. AZPIKONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK</b>	<b>40.000</b>	<b>40.000</b>			
001 INSTALAZIO TEKNIKOAK	6.000	6.000			
002 INSTALAZIO TEKNIKOAK	12.000	12.000			
003 INSTALAZIO TEKNIKOAK	22.000	22.000			
<b>623.11. AZPIKONTZEPTUA: MAKINERIA</b>	<b>90.000</b>	<b>90.000</b>	<b>3.653</b>	<b>3.653</b>	<b>3.653</b>
001 MAKINERIA	13.500	13.500			

( EUROAK )

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
002 MAKINERIA	27.000	27.000			
003 MAKINERIA	49.500	49.500	3.653	3.653	3.653
<b>623.21. AZPIKONTZEPTUA: TRESNERIA</b>	<b>10.000</b>	<b>10.000</b>	<b>20.693</b>	<b>20.693</b>	<b>20.693</b>
001 TRESNERIA	1.500	1.500	1.363	1.363	1.363
002 TRESNERIA	3.000	3.000			
003 TRESNERIA	5.500	5.500	19.330	19.330	19.330
<b>624. KONTZEPTUA: ALTZARIAK</b>	<b>60.000</b>	<b>60.000</b>	<b>56.301</b>	<b>56.301</b>	<b>54.387</b>
<b>624.01. AZPIKONTZEPTUA: ALTZARIAK</b>	<b>60.000</b>	<b>60.000</b>	<b>56.301</b>	<b>56.301</b>	<b>54.387</b>
001 ALTZARIAK	10.000	10.000	159	159	159
002 ALTZARIAK	10.000	10.000			
003 ALTZARIAK	10.000	10.000	53.053	53.053	53.053
004 ALTZARIAK	30.000	30.000	3.089	3.089	1.174
<b>625. KONTZEPTUA: INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK</b>	<b>150.000</b>	<b>150.000</b>	<b>6.655</b>	<b>6.655</b>	<b>6.655</b>
<b>625.01. AZPIKONTZEPTUA: INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK</b>	<b>150.000</b>	<b>150.000</b>	<b>6.655</b>	<b>6.655</b>	<b>6.655</b>
001 INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK	30.000	30.000	561	561	561
002 INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK	40.000	40.000			
003 INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK	60.000	60.000			
004 INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK	20.000	20.000	6.094	6.094	6.094
<b>63. ARTIKULUA: INBERTSIO INMATERIALAK</b>	<b>400.000</b>	<b>462.000</b>	<b>460.559</b>	<b>460.559</b>	<b>69.992</b>
<b>632. KONTZEPTUA: APLIKAZIO INFORMATIKOAK</b>	<b>400.000</b>	<b>462.000</b>	<b>460.559</b>	<b>460.559</b>	<b>69.992</b>
<b>632.01. AZPIKONTZEPTUA: APLIKAZIO INFORMATIKOAK</b>	<b>400.000</b>	<b>462.000</b>	<b>460.559</b>	<b>460.559</b>	<b>69.992</b>
001 APLIKAZIO INFORMATIKOAK	400.000	462.000	460.559	460.559	69.992
<b>7. KAPITULUA: KAPITAL ERAGIKETETAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK</b>	<b>726.762</b>	<b>726.762</b>	<b>726.762</b>	<b>726.762</b>	<b>340.761</b>
<b>71. ARTIKULUA: EAE-KO ALOR PUBLIKOARI</b>	<b>726.762</b>	<b>726.762</b>	<b>726.762</b>	<b>726.762</b>	<b>340.761</b>
<b>714. KONTZEPTUA: SOZIJETATE PUBLIKOEN</b>	<b>726.762</b>	<b>726.762</b>	<b>726.762</b>	<b>726.762</b>	<b>340.761</b>
<b>714.00. AZPIKONTZEPTUA: SOZIJETATE PUBLIKOEN</b>	<b>726.762</b>	<b>726.762</b>	<b>726.762</b>	<b>726.762</b>	<b>340.761</b>
001 SPRIRI MAKINEN BERRIZTAPENERAKO	726.762	726.762	726.762	726.762	340.761
<b>8. KAPITULUA: FINANTZA-AKTIBOEN GEHIKUNTZA</b>	<b>30.000</b>	<b>30.000</b>	<b>25.500</b>	<b>25.500</b>	<b>25.500</b>
<b>82. ARTIKULUA: BESTE ERAKUNDE BATZUETAKO FINANTZA-INBERTSIOAK</b>	<b>30.000</b>	<b>30.000</b>	<b>25.500</b>	<b>25.500</b>	<b>25.500</b>
<b>824. KONTZEPTUA: LANGILEENTZAKO KREDITUAK</b>	<b>30.000</b>	<b>30.000</b>	<b>25.500</b>	<b>25.500</b>	<b>25.500</b>
<b>824.01. AZPIKONTZEPTUA: LANGILEENTZAKO KREDITUAK, EPE LUZERA</b>	<b>30.000</b>	<b>30.000</b>	<b>25.500</b>	<b>25.500</b>	<b>25.500</b>

( EUROAK )

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
001 LANGILEENTZAKO KREDITUAK, EPE LUZERA	30.000	30.000	25.500	25.500	25.500
**** 01 ZERBITZUA GUZTIRA	19.737.000	19.709.387	18.360.665	18.022.446	15.049.003
***** 3113 PROGRAMA GUZTIRA	19.737.000	19.709.387	18.360.665	18.022.446	15.049.003
***** 48 SEKZIOA GUZTIRA	19.737.000	19.709.387	18.360.665	18.022.446	15.049.003
***** 0 TALDERATZEA GUZTIRA	19.737.000	19.709.387	18.360.665	18.022.446	15.049.003
***** 00208 ERAKUNDEA GUZTIRA	19.737.000	19.709.387	18.360.665	18.022.446	15.049.003



OSALAN-LANEKO SEGURTASUN OSASUNERAKO EUSKAL ERAK.

\*\*\*\*\*

ENPLEGU ETA GIZARTE GAIAK

SARRERA-AURREKONTUAREN EGOERA - AURREKONTU ARRUNTA: 110 - 11-12-31N  
PARTIDAREN ARABERAKO XEHETASUNAK

SEKZIOA : 48 OSALAN-LANEKO SEGURT. ETA OSASUN. EUSKAL ERAK.



AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	DIRU-BILKETA
<b>3. KAPITULUA: TASAK, SALNEURRIAK ETA ZUZB. PUBLIKOKO B. BATZUK</b>	<b>35.500</b>	<b>35.500</b>	<b>21.871</b>	<b>21.871</b>
<b>32. ARTIKULUA: SALNEURRIAK</b>	<b>30.000</b>	<b>30.000</b>	<b>19.031</b>	<b>19.031</b>
<b>321. KONTZEPTUA: SALNEURRIAK</b>	<b>30.000</b>	<b>30.000</b>	<b>19.031</b>	<b>19.031</b>
<b>321.01. AZPIKONTZEPTUA: ARGITALPENEN EDO IKASMATERIALAREN SALMENTA</b>	<b>9.000</b>	<b>9.000</b>	<b>1.478</b>	<b>1.478</b>
001 ARGITALPENEN EDO IKASMATERIALAREN SALMENTA	1.000	1.000	194	194
002 ARGITALPENEN EDO IKASMATERIALAREN SALMENTA	2.000	2.000	14	14
003 ARGITALPENEN EDO IKASMATERIALAREN SALMENTA	6.000	6.000	1.269	1.269
<b>321.59. AZPIKONTZEPTUA: LAN-OSASUN ZERBITZUAK</b>	<b>21.000</b>	<b>21.000</b>	<b>17.553</b>	<b>17.553</b>
001 LAN-OSASUN ZERBITZUAK	21.000	21.000	17.553	17.553
<b>39. ARTIKULUA: ZUZB. PUBLIKOPEKO HAINBAT DIRU-SARRERA</b>	<b>5.500</b>	<b>5.500</b>	<b>2.841</b>	<b>2.841</b>
<b>393. KONTZEPTUA: BESTELAKO DIRU-SARRERAK</b>	<b>5.500</b>	<b>5.500</b>	<b>2.841</b>	<b>2.841</b>
<b>393.01. AZPIKONTZEPTUA: KANONAK ETA EMAKIDAK</b>	<b>4.500</b>	<b>4.500</b>	<b>2.841</b>	<b>2.841</b>
001 KANONAK ETA EMAKIDAK	1.500	1.500	1.209	1.209
002 KANONAK ETA EMAKIDAK	3.000	3.000	1.632	1.632
<b>393.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO DIRU-SARRERAK</b>	<b>1.000</b>	<b>1.000</b>		
001 BESTELAKO DIRU-SARRERAK	1.000	1.000		
<b>4. KAPITULUA: GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK</b>	<b>14.558.112</b>	<b>14.530.499</b>	<b>14.432.187</b>	<b>14.432.187</b>
<b>41. ARTIKULUA: EUSKAL AUTONOMI ERKIDEGOKO ALOR PUBLIKOTIK</b>	<b>14.158.112</b>	<b>14.130.499</b>	<b>14.130.499</b>	<b>14.130.499</b>
<b>411. KONTZEPTUA: ADMINISTRAZIO OROKORRETIK</b>	<b>14.158.112</b>	<b>14.130.499</b>	<b>14.130.499</b>	<b>14.130.499</b>
<b>411.00. AZPIKONTZEPTUA: ADMINISTRAZIO OROKORRETIK</b>	<b>14.158.112</b>	<b>14.130.499</b>	<b>14.130.499</b>	<b>14.130.499</b>
001 ENPLEGU ETA GIZARTE GAIAK SAILAREN TRANSFERENTZIA	14.158.112	14.130.499	14.130.499	14.130.499
<b>45. ARTIKULUA: FAMILIA, ENPRESA, BESTE ALOR ETA ERAK. BATZUETATIK</b>	<b>400.000</b>	<b>400.000</b>	<b>301.687</b>	<b>301.687</b>
<b>459. KONTZEPTUA: BESTE ALOR ETA ERAKUNDE BATZUETATIK</b>	<b>400.000</b>	<b>400.000</b>	<b>301.687</b>	<b>301.687</b>
<b>459.00. AZPIKONTZEPTUA: BESTE ALOR ETA ERAKUNDE BATZUETATIK</b>	<b>400.000</b>	<b>400.000</b>	<b>301.687</b>	<b>301.687</b>
001 ETENGABEKO PRESTAKUNTZA FINANTZIATZEKO. HOBETUZ FUNDAZIOAREN DIRULAGUNTZA.	400.000	400.000	301.687	301.687

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	DIRU-BILKETA
<b>5. KAPITULUA: ONDARE-SARRERAK</b>	<b>1.500</b>	<b>1.500</b>	<b>2.618</b>	<b>2.076</b>
<b>53. ARTIKULUA: HAINBAT DIRU-SARRERA FINANTZARIO</b>	<b>1.500</b>	<b>1.500</b>	<b>2.618</b>	<b>2.076</b>
<b>533. KONTZEPTUA: BANKU-KONTUEN INTERESAK</b>	<b>1.500</b>	<b>1.500</b>	<b>2.618</b>	<b>2.076</b>
<b>533.00. AZPIKONTZEPTUA: BANKU-KONTUEN INTERESAK</b>	<b>1.500</b>	<b>1.500</b>	<b>2.618</b>	<b>2.076</b>
001 BANKU-KONTUEN INTERESAK	200	200	252	187
002 BANKU-KONTUEN INTERESAK	400	400	325	245
003 BANKU-KONTUEN INTERESAK	500	500	352	274
004 BANKU-KONTUEN INTERESAK	400	400	1.689	1.369
<b>8. KAPITULUA: FINANTZA-AKTIBOEN GUTXITZEA</b>	<b>5.141.888</b>	<b>5.141.888</b>	<b>32.999</b>	<b>32.999</b>
<b>82. ARTIKULUA: BESTE ERAKUNDE BATZUETAKO FINANTZA-INBERTSIOAK</b>	<b>51.000</b>	<b>51.000</b>	<b>32.999</b>	<b>32.999</b>
<b>824. KONTZEPTUA: LANGILEEI EMANDAKO KREDITUAK</b>	<b>51.000</b>	<b>51.000</b>	<b>32.999</b>	<b>32.999</b>
<b>824.51. AZPIKONTZEPTUA: LANGILEEI EMANDAKO EPE LABURREKO KREDITUAK</b>	<b>51.000</b>	<b>51.000</b>	<b>32.999</b>	<b>32.999</b>
001 LANGILEEI EMANDAKO EPE LABURREKO KREDITUAK	51.000	51.000	32.999	32.999
<b>87. ARTIKULUA: DIRUZAINZAKO GERAKINAK</b>	<b>5.090.888</b>	<b>5.090.888</b>		
<b>870. KONTZEPTUA: DIRUZAINZAKO GERAKINAK</b>	<b>5.090.888</b>	<b>5.090.888</b>		
<b>870.00. AZPIKONTZEPTUA: DIRUZAINZAKO GERAKINAK</b>	<b>5.090.888</b>	<b>5.090.888</b>		
001 OSALANEN SOBERAKINAK.	5.090.888	5.090.888		
**** 01 ZERBITZUA GUZTIRA	19.737.000	19.709.387	14.489.676	14.489.133
***** 3113 PROGRAMA GUZTIRA	19.737.000	19.709.387	14.489.676	14.489.133
***** 48 SEKZIOA GUZTIRA	19.737.000	19.709.387	14.489.676	14.489.133
***** 0 TALDERATZEA GUZTIRA	19.737.000	19.709.387	14.489.676	14.489.133
***** 00208 ERAKUNDEA GUZTIRA	19.737.000	19.709.387	14.489.676	14.489.133